••

••
I

~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
LEI MUNICIPAL N° 7.517 DE 04 DE ABRIL DE 2012.

Dispõe sobre a concessão de risco de vida
aos Conselheiros Tutelares e seus motoristas.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguin-
te Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder o percentual de trinta por
cento (30%) aos Conselheiros Tutelares e seus motoristas do Município de Carazinho, a
título de Adicional de Risco de Vida.

Parágrafo Único. O percentual deverá incídir sobre a remuneração básica dos
servidores, não sendo permitida incidência sobre as vantagens adquiridas.

Art. 2° O beneficio previsto no art. 1° desta Lei somente atingirá aos servidores
que estiverem no exercício efetivo e diário do Conselho Tutelar no atendimento aos Direitos
da Criança e do Adolescente no Municipio de Carazinho, vedada outra destinação ou en-
quadramento. .

Art.' 3° As despesas decorrentes da execução desta Lei, ocorrerá à conta de
dotação orçamentária própria.

12 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
0112 - Gabinete da Secretaria
Atividade: 2150 - Manut. ativ.adm.gab.sec.assistência social
Cód.lRubrica: 990/3319011000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Art. ,4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

IMD

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2012.

Registre-s('~~bliqUe-Se no Painel de
pUblicaçã~ ;aFFr~feitura:

JOSÉ MOIS ARCONDES
Secretário da Admini~tração
e Controle de Orçamà~to

~

	00000001